

한국연구재단

수 신 수신자 참조

(경유)

제 목 「국제협력사업 관리지침」주요 개정내용 안내

- 1. 관련 : 「국가연구개발혁신법」 시행(2021.1.1.)
- 2. 위 호 관련, **한국연구재단의「국제협력사업 관리지침**」(이하 관리지침)이 **개정** 됨 에 따라 아래와 같이 안내드리오니 **과제 관리** 등 관련 업무에 참고하여 주시기 바랍니다.
- 가. 개정 목적 : 「국가연구개발혁신법」(2021.1.1. 시행, 이하 혁신법) 중 연구자의 행정 부담 완화및 편의 증진에 해당하는 내용을 관리지침에 반영
- 나. 관리지침 적용 대상사업 : 한국연구재단 기관고유 국제협력사업(<u>국제기관간 MOU</u> 지원사업)
- 다. 주요 내용 : 단계/최종평가 최소화, 협약 변경 및 정산제도 변경 등(붙임자료 참 조)
- **라. 시행일자** : 2021.6.21.(관리지침 개정일로부터 시행)
- 붙임 1. 국제협력사업 관리지침 개정 안내 1부
 - 2. 국제협력사업 관리지침 전문(2021.06.21.) 1부. 끝.

한국연구재단이



가천대학교총장, 가톨릭대학교총장, 강원대학교총장, 건국대학교총장, 경북대학교총장, 경희대학교총장, 고려대학교총장, 공주교육대학교총장, 광운대학교총장, 광주과학기술원총장, 군산대학교총장, 금오공과대학교총장, 단국대학교총장, 대구경북과학기술원총장, 대구경북첨단의료산업진흥재단이사장, 동국대학교총장, 동명대학교총장, 명지대학교총장, 목포해양대학교총장, 부경대학교총장, 부산대학교총장, 부산외국어대학교총장, 상명대학교총장, 서강대학교총장, 서울과학기술대학교총장, 서울대학교총장, 선문대학교총장, 성균관대학교총장, 성신여자대학교총장, 세종대학교총장, 숙명여자대학교총장, 순천대학교총장, 아주대학교총장, 연세대학교총장, 영남대학교총장, 울산과학기술원총장, 울산대학교총장, 원광대학교총장, 을지대학교총장, 이화여자대학교총장, 인제대학교총장, 인천대학교총장, 인하대학교총장, 전남대학교총장, 전북대학교총장, 전주대학교총장, 조선대학교총장, 중앙대학교총장, 차의과학대학교총장, 충남대학교총장, 충북대학교총장, 포항공과대학교총장, 한국과학기술연구원 원장, 한국과학기술원총장, 한국전자통신연구원장, 한국지질자원연구원장, 한국천문연구원장, 한국표준과학연구원장, 한국해양과학기술원장, 한국화학연구원장, 한림대학교총장, 호양대학교총장, 호원대학교총장, 홍익대학교총장, 경상대학교총장, 국가핵융합연구소장, 대한결핵협회결핵연구원장, 서울아산병원장, 극지연구소장

★담당 **김지민** 팀장 **곽환** 실장 **최연수** 본부장 **안화용**

협조자

```
시행 국제교류팀-10702 (2021-06-30) 접수 산학협력단 연구지원팀(천안)- (2021.07.01)
(우) 서울특별시 서초구 헌릉로 25 / http://www.nrf.re.kr
전화 02-3460-5724 전송 / jmkim@nrf.re.kr / 공개
```

수신